2023年3月22日

各  位

会 社 名 株式会社バローホールディングス

代表者の役職名 代表取締役会長兼CEO 田代正美

 （コード番号: 9956東証プライム市場・名証プレミア市場）

問い合わせ先 常務取締役管理本部長 篠花  明

電 話 番 号 （ 0 5 7 4 ） － 6 0 － 0 8 ５ ８

当社連結子会社による株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社は2023年3月20日開催の取締役会において、当社の連結子会社である中部流通株式会社が昭和フイ

ルム株式会社（本社：大阪府大阪市中央区、代表取締役：林芳利）の発行済株式の 100％を取得し、子会

社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。また、昭和フイルムは子会社（ユニードパ

ック株式会社）を保有しており、当該会社も連結対象となります。

なお、本件は、適時開示基準には該当していませんが、有用な情報と判断して任意開示を行うものです。

記

1．中部流通株式会社について

  1973年の創業以来、スーパーマーケットバローの包装資材、消耗資材、食品・雑貨品を扱う商社と

して、店舗施設の什器備品、設備等をプロデュースしてきたノウハウを、グループ会社内や外部にも

幅広くご提供し、お客さまが直面する様々な課題を解決し、更なる発展に貢献しております。時代と

ともに変化するお客様の現場を肌で感じ、現場目線の課題解決に取り組んできた「現場力」が強みで

す。

・調達の「力」

全世界 1500 社を超える取引先を有することで、情報・商品・サービス情報においてお客様のニーズ

にお応え致します。

・物流の「力」

自社で運営する物流により、コストダウンをはじめ運搬の効率化など、様々な要望にお応え致します。

・情報の「力」

Web受発注システム「なんでも消耗品.com」により、煩雑な発注作業の解消、営業コストの削減、調

達業務のみえる化により適切な仕入管理を支援します。

2．昭和フイルム株式会社について

昭和フイルム株式会社は合成樹脂の原料と製品及びインテリア商品の販売を主としております。合

成樹脂製品は主に包装用や食品用等のフィルムから、住宅部材用等のフィルム、お客様のニーズに合

わせた加工品と幅広く商材を扱っており、インテリア商品は食卓用・キッチン用などの室内装飾品を

はじめ生活に密着した雑貨品などをお客様のニーズに合わせて開発しております。

・事業内容

合成樹脂原料及びその製品の仕入並びに販売

上記商品の輸出入業務等

 3．株式取得の理由

   ①当社グループ企業とのシナジー

    現在、当社グループのスーパーマーケット、ドラッグストア、ホームセンター等のプライベートブ

ランド商品などのパッケージを企画、デザイン、軟包装フィルムの供給を手掛ける中部流通株式会

社との親和性の高さからシナジーが期待できます。

   ②軟包装フィルムのSCM（サプライチェーン・マネジメント）の効率化

    サプライチェーンの主要プレイヤーを子会社化することにより、SCM の可視化や中間流通における

在庫の適切な管理が期待できます。

   ③付加価値訴求型の小ロット製造商品に対応したプロセスイノベーションの推進

    PB（プライベート・ブランド）をはじめとして、ID-POSデータと販売予測、製造計画等のデータ連

携・蓄積を進め、商品開発スピード、安定供給、納期の短縮が期待できます。

4．本件株式取得を行う連結子会社の概要

（1） 名 称  中部流通株式会社

（2） 所 在 地  岐阜県多治見市大針町661－1

（3） 代表者の役職・氏名  代表取締役 山田 武彦

（4） 事 業 内 容  食品、雑貨及び資材の卸売業等

（5） 資 本 金  52百万円

（6） 設 立 年 月 日  1973年5月4日

（7） 決 算 期  3月31日

（8） 大株主及び持株比率  当社100％

5．異動する孫会社の概要

（1） 名 称  昭和フイルム株式会社

（2） 所 在 地  大阪府大阪市中央区今橋二丁目3番16号

（3） 代表者の役職・氏名  代表取締役 林 芳利

（4） 事 業 内 容 合成樹脂原料及びその製品の仕入並びに販売事業

（5） 資 本 金  49百万円

（6） 設 立 年 月 日  1968年12月20日

（7） 決 算 期  3月31日

（8） 大株主及び持株比率
守秘義務契約を締結していることから、非公表とさせていた

だきます。

（9） 当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態        ※百万円未満切捨て

 決算期 2020年3月期 2021年3月期 2022年3月期

 純 資 産 2,177百万円 2,266百万円 2,359百万円

 負債・純資産合計 4,209百万円 4,398百万円 4,637百万円

 売 上 高 6,633百万円 5,904百万円 6,414百万円

 営 業 利 益 167百万円 163百万円 168百万円

 経 常 利 益 198百万円 185百万円 188百万円

 当 期 純 利 益 128百万円 117百万円 119百万円

6．異動する孫会社の子会社の概要

（1） 名 称  ユニードパック株式会社

（2） 所 在 地

 本社：香川県仲多度郡まんのう町炭所西800番地

高知営業所：高知県吾川郡いの町1293-3

東京営業所：東京都中央区日本橋人形町3丁目7番13号

大阪営業所：大阪市中央区伏見町4-4-1

（3） 代表者の役職・氏名  代表取締役 林 芳利

（4） 事 業 内 容 軟包材製品全般の製造

（5） 資 本 金  14百万円

（6） 設 立 年 月 日  1992年4月23日

（7） 決 算 期 3月31日

（8） 大株主及び持株比率  昭和フイルム株式会社 100％

（9） 当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態        ※百万円未満切捨て

 決算期 2020年3月期 2021年3月期 2022年3月期

 純 資 産 78百万円 132百万円 178百万円

 負債・純資産合計 1,467百万円 1,574百万円 1,458百万円

 売 上 高 2,433百万円 2,261百万円 2,139百万円

 営 業 利 益 21百万円 114百万円 49百万円

 経 常 利 益 18百万円 118百万円 57百万円

 当 期 純 利 益 12百万円 53百万円 45百万円

7．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（1） 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数    0個）

（議決権所有割合  0.0％）

（2） 取得株式数

91,000株

（議決権の数   909個）

（議決権所有割合100.0％）

（3） 異動後の所有株式数

91,000株

（議決権の数   909個）

（議決権所有割合100.0％）

※取得価額につきましては、取得相手先との守秘義務契約により非開示とさせていただきますが、

第三者によるデューディリジェンス結果ならびに株式価値算定結果を踏まえて相手方と協議を

重ね、最終的に合理性のある価額として、当社の取締役会決議を得たうえで決定しております。

※取得株式数91,000株は、普通株式47,650株、種類株式43,350株の合計数です。

 8．日程

（1） 取 締 役 会 決 議 日 2023年3月20日

（2） 契 約 締 結 日 2023年3月22日

（3） 株 式 譲 渡 実 行 日 2023年4月12日（予定）

  9．今後の見通し

    本件に伴う 2023 年 3 月期の連結業績に与える影響は軽微であります。今後新たな開示の必要性が

生じた場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上